
1 

 

 

Azienda di Servizi alla Persona 

ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 

E PIO ALBERGO TRIVULZIO 

Via Marostica, 8 – 20146 Milano 

 
         Milano, 9 novembre 2020 

 

 

Determinazione dell’Area Alberghiero-Economale e Provveditorato n. AEP/134/2020 

 

AREA PROPONENTE 

 

Area Alberghiero-Economale e 

Provveditorato 
 

Il Responsabile Unico del 

Procedimento 

Il Dirigente Responsabile dell’Area 

Alberghiero-Economale e Provveditorato 
Firmato digitalmente   

Visto di regolarità contabile 

(art. 34, comma 2, lett. b), 

Reg. Org. Cont.) 

 

Il Dirigente Responsabile dell’Area 

Economico Finanziaria 

(dott.ssa Rossana Coladonato) 

Firmato digitalmente 

 

Prot. 

324/2020 

 

Oggetto: 

 

 

ESITO PROCEDURA NEGOZIATA, AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 

LETT. B) DEL D.LGS. 50/2016 PER L’AFFIDAMENTO, IN CONSEGNA 

IMMEDIATA, DI GUANTI NON STERILI IN VINILE/PVC, 

ELASTICIZZATI, SENZA POLVERE OCCORRENTI ALLE 

STRUTTURE SOCIO SANITARIE AMMINISTRATE DALL’ASP IMMeS 

E PAT AL FINE DI FRONTEGGIARE L’EMERGENZA 

EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19, MEDIANTE RICORSO A 

PIATTAFORMA TELEMATICA SINTEL (NUMERO GARA 7909536 – 

CIG 8471660AFB) 

Il Dirigente Responsabile dell’Area Alberghiero-Economale e Provveditorato, 

richiamata Determinazione n. AEP/126/2020 del 15 ottobre 2020 con la quale si è disposto di autorizzare la 

procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b) del D.Lgs. 50/2016, per l’affidamento della 

fornitura, in consegna immediata, di guanti non sterili in vinile/pvc, elasticizzati, senza polvere, occorrenti 

alle Strutture socio sanitarie amministrate dall’ASP IMMeS e PAT, al fine di fronteggiare l’emergenza 

epidemiologica da Covid-19, da aggiudicarsi secondo il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 95 

comma 4 lett. b) del citato Decreto e secondo le disposizioni di Lex Specialis, per un totale complessivo di 

n. 1.424.000 guanti a soddisfazione di un fabbisogno aziendale stimato presuntivamente fino al 30.06.2021: 

rilevato che sono stati invitati i seguenti n. 6 operatori economici: 

 
Ragione sociale Partiva iva 

MEDICAL CONTRACT 09448560962 

SPECIAL WEAR UK LTD UK 

DISTRIBUZIONE UFFICIO SRL 04751100282 

CLINI-LAB SRL 01857820284 

PAUL HARTMANN SPA 02136540230 

MEDLINE INTERNATIONAL ITALY SRL UNIPERSONALE 05526631006 

constatato che, entro il termine di scadenza previsto per la presentazione delle offerte, fissato per le ore 

12:00 del 4 novembre 2020, sono pervenute n. 2 offerte, come da attestazione a prot. informatico Sintel ID 

n. 130240595; 

 



2 

 

N. N. PROT. INFORMATICO SINTEL NOMINATIVO OPERATORE ECONOMICO 

1 1604416680553 Special Wear UK Ltd 

2 1604486927523 Distribuzione Ufficio S.r.l. 

richiamati integralmente gli atti della procedura in oggetto, come da evidenze a piattaforma telematica 

Sintel di ARIA SpA, ivi compresi i verbali di seduta riservata del 4.11 e 6.11.2020 di svolgimento delle 

operazioni di gara, al cui esito è stata consolidata la seguente graduatoria, ad ogni conseguente effetto: 

 

Pos. Concorrente 
Valore complessivo stimato 

base d’asta (esente IVA) 

Ribasso Unico 

percentuale offerto 

Prezzo complessivo 

offerto (esente IVA) 

1 Special Wear UK 

Ltd 

€ 142.400,00 6% € 133.856,00 

2 Distribuzione 

Ufficio S.r.l. 

€ 142.400,00 3% € 138.128,00 

 

ritenuto, sulla base delle risultanze di cui sopra, nulla osta a formalizzare aggiudicazione della fornitura di n. 

1.424.000 guanti non sterili in vinile/pvc, elasticizzati, senza polvere, in consegna immediata, a favore della 

società Special Wear UK Ltd. – Dencora Way – Luton Beds LU3 3HP, per un importo unitario di € 0,094 

(esente IVA) e per un importo complessivo pari a € 133.856,00 (IVA esente);  

acquisite le dichiarazioni, ai sensi del D.P.R. 445/2000, in ordine alla certificata insussistenza di cause 

ostative ai sensi dell’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e del possesso dei prescritti requisiti di ordine speciale di 

cui all’art. 83 medesimo decreto, ferme le rituali verifiche di legge; 

visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50, come corretto ed integrato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 

56, nonché da, ultimo, attualizzato dalla Legge 14 giugno 2019 n. 55 di conversione, con modificazioni, del 

D.L. 18 aprile 2019 n. 32; 

dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente 

provvedimento rientra tra le competenze dell’Area Alberghiero-Economale e Provveditorato;  

attestata la legittimità dell’atto e la rispondenza del medesimo alle regole tecnico-amministrative, ai sensi 

dell’art. 34, comma 2, lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 

acquisito il visto di regolarità contabile del Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria, ai sensi dell’art. 

34, comma 2, lettera b) del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 

evidenziato che la produzione degli effetti della presente determinazione è subordinata all’apposizione del 

visto di esecutività da parte del Direttore del Dipartimento Tecnico-Amministrativo, ai sensi del disposto 

dell’art. 34, comma 2, lett. c) del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 

atteso che con Determinazione DG/81 del 4.11.2019 è stata formalizzata la nomina di Direttore del 

Dipartimento Tecnico-Amministrativo in capo alla Dott.ssa Rossana Coladonato, Dirigente Responsabile 

dell’Area Tecnico-Amministrativa per l’Accreditamento Istituzionale;  

richiamata la Deliberazione Consiliare di indirizzo n. 9=10 del 27.12.2018 avente ad oggetto “Nomina del 

Direttore Generale dell’ASP Istituti Milanesi Martinitt e Stelline e Pio Albergo Trivulzio”, recante nomina 

del Dott. Giuseppe Calicchio a Direttore Generale di questa Azienda; 

vista altresì la Direttiva n. 2014/24/UE del 26 febbraio 2014 del Parlamento Europeo e del Consiglio sugli 

appalti pubblici, con particolare riferimento ad art. 32; 

 

DISPONE 

per le motivazioni tutte citate e circostanziate in premessa: 

1)  di formalizzare, ai sensi del combinato disposto degli art. 32 comma 5 e 33 comma 1 del D.Lgs.50/2016, 

l’aggiudicazione della procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b) per l’affidamento della 

fornitura, in consegna immediata, di n. 1.424.000 guanti non sterili in vinile/pvc, elasticizzati, senza polvere 

occorrenti alle Strutture socio sanitarie amministrate dall’ASP IMMeS e PAT, al fine di fronteggiare 



3 

l’emergenza epidemiologica da Covid-19 alla società Special Wear UK Ltd. – Dencora Way – Luton Beds 

LU3 3HP, per un importo unitario pari a € 0,094, esente Iva, e per un importo complessivo pari a € 

133.856,00 esente Iva, in ragione delle previsioni di cui all’art. 124 D. Legge 34/2020, c.d. Decreto 

Rilancio; 

3) di dare corso con immediatezza alla pubblicazione del presente provvedimento, alle comunicazioni ex 

art. 76, comma 5, lett. a), del precitato Decreto, nonché all’evasione di tutti i restanti obblighi in materia di 

trasparenza, compresi quelli pertinenti ad avviso sui risultati di procedura sul sito istituzionale di 

quest’Azienda alla sezione “Amministrazione trasparente/Bandi di gara e contratti”;  

 

4) di rilevare che gli oneri derivanti dall’affidamento della fornitura in oggetto si rinvengono in complessivi 

€ 133.856,00 (esente IVA) da imputarsi contabilmente, secondo coerente annotazione a bilancio d’esercizio, 

a cura dell’Area Economico-Finanziaria, come segue:  
 

Pio Albergo Trivulzio  

€ 124.456,00 (esente IVA):  

Co.Ge. 500.020.00100, budget 206 sub 1/2020 

 

Istituto Frisia di Merate  

€ 9.400,00 (esente IVA):  

Co.Ge. 500.020.00100, budget 206 sub 2/2020 

 

 

Il Dirigente Responsabile dell’Area  

Alberghiero-Economale e Provveditorato 

(Dott. Ugo Ammannati)  
 
 

 

 

Visto di esecutività del Direttore  

del Dipartimento Tecnico-Amministrativo, 

ai sensi dell’art. 34, comma 2, lett. c) Reg. Org. e Cont. 

(dott.ssa Rossana Coladonato) 

 

 

 

Atto firmato digitalmente, 

ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, 

del D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate. 


